Ex Bœi, de Auium ortu, libro primo.

Apud Pygmēos puella fuit Oenoë, for XVI. Oenoë.
ma non contemnenda, cæterū mori-
bus inuenustis & superbis: & quæ nihil
neq;

neq; Dianam neq; Iunonē curaret. Nupta Nicodamanti, mediocri & probo ciui, filium peperit Mopsum: ob cuius natales Pygmæi vniuersi, benevolentię ergo, plurimis eam donis affecerunt. Sed Iuno Oenoæ infensa, quæ nullo honore ipsam dignaretur, in gruem eam mutauit, collumq; in longum protraxit, altiuolantemq; auem fecit: interq; eam & Pygmæos bellum excitauit. Oenoë autem desiderio filij Mopsi, absq; intermissione domos circumuolitauit, quam Pygmæi omnes armis sumtis profligarunt. Atq; ab eo tempore in hunc usque diem, inter Pygmæos & grues bellum est.

*Ex eiusdem autoris & operis libro secundo.
Quæ sequitur narratio, Nicandri est, de libro Mūtatorum altero.*

XVII. Lencip-
p. 111.

Filia Eurytij Spartonis Galatea, Phœsti nupsit Lāpro Pādionis F. viro natalibus nō obscuris, sed inopi. Is cū vxor grauida esset, voto masculam sibi prolem expertens, edixit mulieri, si filiam peperisset, vti ne eam tolleret: simul ad oues pascedas digressus: Galatea filiam partu edit. & miserta infantis, solitudinemq; familiæ reputans, insomnijs adstipulatibus, & ariolis pro filio eam educare iubentibus,

bentibus, Lamprum decepit, filium se enixam professa: puellamq; nomine Leucippi affectam, tanquam filius si esset, enutriit. Cum adoleuisset puella, & inefabili esset pulcritudine, metuens sibi à marito Galatea, cum res diutius tegi nō posset, in fanum Latonæ configit: multisq; à Dea precibus contendit, si filia in marem mutari posset: sicut Cænis Atractis filia, Neptuni voluntate in Cæneum Lapitham abiit: & Tiresias ob interfatos in triuio coēuntes angues, de viro mulier fuit factus: rursusq; virilem sexū adeptus est, quia draconem sæpenumerò * Panastem autem & Hypermetram venditam pro muliere inuenisse precium: cum autem in virum esset mutata, alimēta Aethoni patri attulisse. Cretensem quoq; Siprœtam mutatum, cum inter venandum lauantem vidisset Mineruam. Latona continenter lamentantem & deprecantem miserata est Galateam, puellamq; in puerum mutauit. Huius mutationis etiānum Phæstij meminerunt, Latonæq; Phytiæ sacrificant, quod virilia puellæ creauerit: festumq; Ecdysia appellant, quod peplum puela exuerit. Lex quoq; fert, vt in nuptijs

c prius

prius accumbant ad Leucippi statuam.

XVIII. Aëro-
pus.

Habitauit Thebis (quæ est Bœotiæ vrbs) Eumelus Eugnoti F. filiusq; fuit ei, Botres nomine. Pater magno opere Apollinem colebat. Quodam tempore Botres, cum ei sacris operanti adesset, cerebrum comedit, priusquam hostia esset aræ imposita. Id cum sensisset pater, per iram titionem ab ara raptum, capiti pueri impegit : qui sanguine defluente collapsus palpitauit. Mater & pater atq; famuli re conspecta, maximum sustulerunt luctum. Sed Apollo patris, à quo in honore haberetur, misertus, puerum in auem aëropum mutauit: quæ cum etiānum in terra pariat, semper tandem volatum molitur.

XIX. Fures. In Creta fertur esse antrum apibus sacrum, in quo fabulantur Iouem à Rhea editū partu: & vel deum, vel hominem quenquam præterire, est religio. Certo autem cuiusq; anni tempore plurimus cernitur ex antro effulgens ignis. fieri q; id fabulantur tum, cùm sanguis de Iouis partu efferuescit. Obtinent speluncam eam sacræ apes, Iouis nutrices. Hoc antrum intrare ausi sunt Laius, Celeus, & Cerberus, & Aegolius, quamplurimi mellis

mellis exhausti causa: & corporibus
vndiq; ære obiectis, mel apum hauserūt,
Iouisq; viderūt cunabula. Tum & æs cir-
ca eorum ruptum est corpora: & Iupiter
intonuit, fulmenq; intēdit. sed eum Par-
cæ ac fas inhibuerunt, quod Fas non es-
set eo loco quenquam mori. Ergo Iu-
piter eos omnes in auium naturam tran-
stulit: ab ijsq; sunt genera auium, quæ
laij, colœoi (id est graculi) cerberi, & æ-
golij vocantur. suntq; boni auspicij: &
præ alijs rebus quod prædicūt perficiūt,
eò quòd Iouis sanguinē viderunt.

Hæc, & præcedens narratio, Bœi est,
ex eo quem proximè citauimus libro.
Ibidem refertur, quòd & Simmias Rho-
dius Apolline commemorat. Apud
Babylonem Mesopotamiæ urbem ha-
bitauit Cleinis, vir dijs charus, ac o-
pulentus: boum, asinorum, ouiumque
diues. Hunc mirum in modum dilexerūt
Apollo ac Diana: ac sæpe cū istis dijs ve-
nit ad templū Apollinis, quod est apud
Hyperboreos, veditq; ei asinos immola-
ri. Reuersus Babylonem, intendit ipsæ
quoq; Hyperborico ritu Apollini sacri-
ficare: asinorumq; magno numero vi-
ctimas ad aram constituit. Superuenit
c 2 Apollo,

Apollo, mortemq; se ei illaturum minatus est, nisi hoc abstinaret sacrificio : & pro more capras sibi, boues, ovesq; offerret, ita enim se asinorum gaudere immolatione, si ea fiat in Hyperboreis. His minis territus Cleinis, asinos ab altari abduxit: liberisq; suis auditum sermonē exposuit. Erāt ei ex Harpa vxore filij tres, Lycius, Ortygius, & Harpasus, ac filia Artemicha. Proinde Lycius & Harpasus perficere sacra ista, ijsq; se oblectare iubebant: Ortygius & Artemiche, quorū sententiæ etiam Cleinis adstipulabatur, obediendum Deo pronunciabant. Sed Harpasus & Lycius vi solutis asinorum vinculis, eos ad aram compulerunt. Ibi Apollo in rabiem egit asinos, ita ut Cleinin & liberos famulosq; mordicūs perdere aggredierentur. Ii in extremo constituti periculo, Deorum fidem implorant. Atq; Harpam quidem & Harpasum Neptunus miseratus, in aues non mutatis nominibus conuertit. Latona autem & Diana statuerunt seruare Cleinin, Artemicham, & Ortygium, quod piaculi istius insontes essent. Suis Apollo hanc gratiam dedit, ut hos, antequam moreretur, in aues commutaret. Cleinis factus est

est Hypsætos, quod aquilā altiuolantē significat, nomen avis post aquilā summæ, difficilis internosci : cum hæc interfætrix hinnulorū sit fusco corpore, magna ac valida: aquila autem nigrior ac minor. Lycius in coruū album abijt: deinde tamen Apollinis nutu factus est ceruleus, cùm primus de Coronide Phlegyæ filia iudicium detulisset, eam Alcyoneo esse nuptam. Artemiche pipinx facta est, avis Dijs hominibusq; grata. Ortygius ægithallus, quod patri persuasisset pro asinis capras Apollini immolare.

Ex eodē Bœi libro etiā hoc deprōptū XXI. Polyphō-
est. Thraßā Martis, & Terduę, quæ Stry-^{te.}
mone nata fuit, filiā, Hippōnus Tribali-
li F. duxit. Eo ex coniugio nata est filia,
nomine Polyphonte. Hæc re Venerea
ignominiosè spreta, in montem se con-
tulit, & consuetudine ludi ac studiorum
Dianæ sociam se præbuit. Venus con-
temtu suarum rerum incitata, insanum
illi vrsi amorem immisit: ita vt furore di-
uino percita, cum illo corpus miscue-
rit. Diana illo conspecto facinore, Poly-
phanten immenso est prosecuta odio,
omnesq; in eam conuertit feras. Itaque
metuens ne ab his dilaniaretur, in patris
c 3 do-

domum se recepit: duosq; filios peperit,
Agrium & Oreium (Agrestem, & Mon-
tanum dices) maximos, & ingenti
præditos robore. Hi & deorum & ho-
minum contemtores erant: & si in pere-
grinum aliquem inciderent, eum domū
suam abductum deuorabant. Igitur ijs
infensus Iupiter, Mercurium mittit, vt
suo arbitratu in eos animaduerteret.
Qui cum pedibus eos & manibus trun-
care cogitaret, Mars, quando ad ipsum
Polyphonte genus suum referebat, ei i-
stos supplicio exemit: & adiuuāte Mer-
curio, eos, homines cū essent, in aues cō-
uertit. Polyphôte in Stygem mutata est,
auem noctu canentem, cibi potusq; ex-
fortem, caput deorsum, pedes imos sur-
sum habentem, belli & seditionis homi-
nibus nūciam: Oreius in leporem, sem-
per mali ominis auem: Agrius in vultu-
rem, quæ omnium auium est dijs homi-
nibusq; inuisissima: eiq; perpetuū san-
guinis carnisq; humanæ indiderunt de-
siderium. Ancillam eorum fecerūt ipnā:
eaq; naturam mutans, deos comprecata
est, ne mala hominibus aus fieret. idq;
impetrauit à Mercurio & Marte, cùm
coacta quod domini mādassent executa
fuisset.

fuisse. Est autem bona euntibus ad venatum, aut conuiuum.

Euseiro, Neptuni & Eidotheæ nymphæ Othreidis F. Terambus fuit filius, in Meliensium terra domicilium habens, ad montis Othris radices. Is pecus, quod ei obtigerat copiosissimum, ipse pascebatur, adiuuantibus nymphis, quod eas in montibus canendo oblectabat. Fertur enim suæ ætatis hominibus arte Musica antecelluisse, qui & bucolicis carminibus famam reperisset, & pastoralem ex arundinibus fistulam in montibus composuisset, lyraq; primus hominum usus esset, & plurimas elegantissimasq; cantilenas composuisset. Eam ob rem aiunt apparuisse aliquando ei nymphas, & ad iactus pollicis Terambici saltasse. Pana vero benevolentia adductum, monuisse hominem, ut Othry relicto, greges in campo pasceret: inusitatum enim & incredibile frigus instare. At Terambus, qui iam inde à puero iactantia ea fuisset, ut à Deo sana priuatus ratione iudicari posset, greges ab Othry in planiciem depellere in animum nequaquam induxit: nymphas autem ingrato ac fatuo sermone est insectatus, non esse eas Iouis genus, sed

C 4 Di-

41 ANTON. LIBERALIS

Dinasperchij natas dicens: & Neptunū desiderio vnius de sororibus, Diopatræ nimirū impulsū, reliquas radicib. terræ affixisse, inq; Alnos mutasse, dum eas cōcubitus satur dimiserit, pristinæq; naturæ restituerit. Hoc fuit Terābi in nymphas conuicium. Paruo pōst tempore subito gelu incidit, quo valles sunt adstrictæ, copiosaq; nix decidit, & oues Terambi vnā cum vijs ac arboribus perierunt. Nymphæ autem eum, iratae ob maledictum, mutauerunt in cerambicem, quæ est avis ligniora, conspiciturq; in lignis, curuis dētibus, malas semper mouens, nigra, oblonga, solidis alis, adsimilis magnorum Cantharorū. vocatur bos ligniuorus, & apud Thessalos cerābix. Hunc pueri pro ludo habēt, caputq; amputantes circumferunt: quod simul cū alis similitudinē gerit lyrę ē testudine cōfēctę. Ex Nicādri libro de Immutatis i.

XXIII. Battus.

Autores eius quā subijcimus narrationis sunt, præter eum quē iam nominauiimus librū, Hesiodus in magnis Eœis siue Orietalibus, Didymarchus libro Metamorphoseon tertio, Antigonus Alterationibus, & Apollonius Rhodius in Epigramatis, vt Paphilus libro primo ait.

Argus

Argus Phixi F. & Permiele Admeto na-
ta, filium habebat Magnetē nomine, qui
vicinam Thessaliæ regionem incoluit:
eam, cui ab eo Magnesiæ nomen homi-
nes fecerunt. Filius ei fuit Hymenæus,
excellenti forma. Hunc cum Apollo ca-
nentein audiisset, amoreq; eius corre-
ptus à domo Magnetis non discederet:
Mercurius armento boum Apollinis,
quod iuxta boues Admeti pascebat, in-
fidias tendit. Ac primùm quidé canibus
armēta ea custodientibus, veternum an-
ginamq; immittit: eæ oblitæ boum, cu-
stodiæq; sunt. Buculas ita Mercurius a-
bigit duodecim, & boues iugi ignaros
centum, taurumq; armenti virum. cau-
dis singulorum aliquid sylvestris mate-
rię appendit, ad delenda boum vestigia.
agitq; armētum per Pelasgos, Achaiam,
Phthiotidem, Locridem, Bœotiam, Me-
garensem agrū, indeq; in Peloponnesum
per Corinthum & Larissam, Tegeā vsq;.
inde secundum Lycæum & Mænalum
montes profectus cum ijs est, & speculā
Batti. Habitabat is Battus in summo
scopuli. cumq; iuuencorum qui præter-
agebantur vocem exaudisset, domo e-
gressus, sensit eos esse furtiuos: pactusq;
est

C 5 . est

43 ANTON. LIBERALIS

est mercede silentium, dē ijs reticendi. eam Mercurius iurato se nemini de his quicquam relaturum Battō stipulatur. Mercurius cum eas in spelūcam Prionis ad Coryphasium abdidisset compulsa, quæ est eregionē Siciliæ & Italiæ : ad Battum mutata forma reuertitur, periculum facturus, an is iuramentum esset seruaturus. data ergo mercedis loco chlæna, percōtatur, ànne furtiuas boues præteragi vidisset? Ibi Battus chlæna accepta indicium facit de bobus. Mercurius bilinguem eum esse indignè ferens, adato baculo in saxum commutat, quod & frigori & æstui omni est obnoxium. Locus adhuc hodie ab ijs qui trāseunt, Battī appellatur specula.